РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения 25.09.2018 г.

О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 24.04.2018 г. № 14-па «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Бодайбинского городского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4.3 ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 4 ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Иркутской области от 16.03.2018 г. № 7-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области противодействия коррупции», Указом Губернатора Иркутской области от 15.03.2018 г. № 51-уг «Об утверждении Положения об отдельных вопросах, связанных с реализацией Закона Иркутской области «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», принимая во внимание экспертное заключение аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 18.06.2018 г. № 2413, руководствуясь статьей 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения,
РЕШИЛА:
	1. Внести следующие изменения в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 24.04.2018 г. № 14-па «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Бодайбинского городского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:
1.1. Пункт 1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Бодайбинского городского поселения и членов их семей на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Размещение сведений, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения осуществляется управляющим делами администрации Бодайбинского городского поселения (далее – управляющий делами).
Предоставление сведений, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, средствам массовой информации осуществляется главным специалистом по организации деятельности представительного органа управления делами администрации Бодайбинского городского поселения (далее – главный специалист).».
1.2. Пункт 5 Порядка после слова «размещаются» дополнить словами «управляющим делами».
1.3. В пункте 7 Порядка слова «Администрация Бодайбинского городского поселения» заменить словами «Главный специалист».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бодайбинского                                 Глава Бодайбинского
городского поселения                                                          муниципального образования
__________________ Т.К. Ахтямова                                  _________________ А.В. Дубков

23.10.2018 г. № 23-па
г. Бодайбо

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» от 23.10.2018 г. № 38, стр. 38